
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 24. května 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Čtvrtek 24. května 

6:12 Technický zásah – V Hlinecké ulici č. p. 721 v Týně nad Vltavou eviduje týnská 

profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

10:00 Technický zásah – Další nouzové otevření zaznamenali českobudějovičtí 

profesionálové, a to v Zahradní ulici č. p. 419 ve Zlivi.  

13:49 Technický zásah – Roj nebezpečného hmyzu odstranila v Netolické ulici v Českých 

Budějovicích profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné.  

20:20 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Trhové Sviny společně 

s dobrovolnou jednotkou obce Nové Hrady vyjela do obce Veveří, kde 

spolupracovala se zdravotníky ZZS při naložení zraněné osoby do vrtulníku. Ke 

zranění osoby došlo při pádu z koně. Hasiči museli zároveň provést odchyt několika 

koní, které odvedli zpět na statek. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Čtvrtek 24. května 

9:40 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta poskytla zdravotníkům ZZS v obci 

Loučovice profesionální jednotka ze stanice Frymburk.  

13:56 Technický zásah – Českokrumlovská profesionální jednotka si připsala nouzové 

otevření dveří bytu, a to v Šeříkové ulici č. p. 188 v Českém Krumlově – 

Domoradicích. 

16:45 Technický zásah – U obce Milná odklidili profesionálové ze stanice Frymburk 

z vozovky spadlý strom. 

17:33 Požár – Požár trávy vzniklý po výcviku střelby uhasila ve vojenském prostoru 

Boletice vojenská hasičská jednotka Boletice.  

22:01 Požár – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala ještě v pozdních nočních hodinách. 

Ani v jednom případě nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Čtvrtek 24. května 

9:45 Technický zásah – V Kardašově Řečici v ulici Na Štěpnici otevřeli profesionálové 

ze stanice Jindřichův Hradec zabouchnutý osobní automobil Ford Galaxy, ve kterém 

zůstalo malé dítě.  

17:13 Požár – Tři jednotky dobrovolných hasičů z obcí Suchdol nad Lužnicí, Rapšach a 

Chlum u Třeboně a jednotka profesionálů ze stanice Třeboň zasahovaly u obce 

Klikov, kde u osady Zajíc byl ohlášen požár trávy a lesního porostu. Jako první na 

místo přijela suchdolská jednotka, velitel zásahu nahlásil, že se jedná o požár louky, 

jež se rozšířil na les. Plocha požáru je cca 50 x 40 metrů. Požár se zasahujícím 

podařilo do deseti minut od příjezdu první jednotky dostat pod kontrolu. Úplná 



likvidace byla nahlášena o další hodinu později. Požárem nevznikla žádná škoda, 

příčina je v šetření. 

21:47 Technický zásah – Za asistence Policie ČR vnikla jindřichohradecká jednotka do 

zamčeného osobního automobilu. Zásah byl proveden u nového hřbitova 

v Jindřichově Hradci.  

 

 

Územní odbor Písek 

Čtvrtek 24. května 

11:19 Technický zásah – V Třebízského ulici v Písku odstranila u chodníku místní 

profesionální jednotka roj nebezpečného hmyzu.  

16:16 Technický zásah – Stejný zásah eviduje v obci Rakovice také jednotka SDH obce 

Čimelice.  

18:09 Technický zásah – Jednotka SDH obce Mirotice čerpala ve své obci na žádost 

starosty vodu. 

20:00 Technický zásah – V Milevsku v ulici B. Němcové zasahovala včetně výškové 

techniky milevská profesionální jednotka, která zde odřízla z vysoké břízy 

nebezpečně nalomenou větev. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Čtvrtek 24. května  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Čtvrtek 24. května 

2:11 Technický zásah – Z řeky Volyňky vylovili v ulici Dr. Kafky ve Strakonicích 

strakoničtí profesionálové usmrcenou srnku.  

15:12 Technický zásah – U mateřské školy ve Strakonicích v ulici Stavbařů si 

profesionální jednotka ze stanice Strakonice připsala další technický zásah, a to 

odstranění roje nebezpečného hmyzu.  

16:51 Únik nebezpečných látek – Naftovou skvrnu o rozměrech cca 15 x 1 metr vyčistila 

z vozovky v obci Lnáře profesionální jednotka ze stanice Blatná. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Čtvrtek 24. května 

15:40 Technický zásah – Profesionální jednotka HZSP SŽDC zabezpečila v Táboře U 

Bechyňské dráhy spadlou trakci a utrženou trolej. 



18:51 Technický zásah – Dobrovolní hasiči obce Bechyně zasahovali v Libušině ulici 

v Bechyni, kde odstranili roj nebezpečného hmyzu. 

 


